Jaarrekening 2022



Resultatenrekening 2022

Doorgezonden donaties algemeen
Idem Centre Caleb

Idem Centre Caleb Fondsen
Idem DTS

Idem AECM

Idem FJ

Idem reis- en verlofkosten
Overige bestuurkosten
Proj.plann.,comm., monitoring & evaluatie CC
Idem AECM Bouw

Bankkosten

Overige algemene kosten
Ontvangen donaties Algemeen
Idem Centre Caleb

Idem Centre Caleb Fondsen
Idem DTS

Idem AECM

Idem AECM Bouw

Idem FJ

Idem Scholing

Idem reis- en verlofkosten
Diverse baten

Rente bate Rabobank
Resultaat (positief)

Totaal

13.230,48
375,00
13.258,68
2.849,00
9.343,00
726,79
8.476,21
179,09
2.361,80
253,79
472,48

18.553,87

375,00

24.907,67

2.849,00

9.800,72

1.250,00

710,00

1.525,00

8.980,79

57,00

1,87
17.484,60

69.010,92 69.010,92




Toelichting bij de financiéle overzichten 2022

Het afgelopen verslagjaar bleek weer dat er velen zijn die het werk van Blaise en Jeannette in Niger
een warm hart toedragen. Wij waren daardoor weer in de gelegenheid hen financieel zodanig te
ondersteunen dat het werk voortgang kon vinden en dat ze met elkaar hun verlof in Nederland
konden doorbrengen.

In 2022 waren er weer vier fondsen die bereid waren financiéle ondersteuning te geven: de W.M. de
hoop Stichting, Stichting van den Honing-Hoitinga, Stichting de Huisarmen van Vreelanden en een
niet met name te noemen fonds. Helaas is er het afgelopen jaar geen fonds bereid gevonden om in
de nieuwbouw van de AECM te investeren.

Via onze sponsoren werd een bedrag van € 60.604,29 ontvangen; hierbij zijn inbegrepen de
aankopen via de website ad € 61,33 op bijdragen via de donatiebutton ad € 50.-- en de opbrengst
van lege cartridges ad € 32,75.

Door directe giften van derden kon ook weer in de betaling van de verzekeringen voorzien worden
voor een bedrag van € 2.82.15.

In de loop van het jaar zijn de volgende posten uit de balans naar de betreffende bestemmingen

geboekt:

Reserve verlof € 6.246,88
Reserve Centre Caleb € 1.556,99
Reserve DTS € 599,---
Reserve FJ € 4,89

Om het netto resultaat te kunnen vaststellen worden de volgende boekingen gemaakt:
Ten laste van:

Ontvangen donaties Centre Caleb Fondsen

Naar: Reserve Centre Caleb fondsen €9.187,19
Ontvangen Donaties AECM

Naar: Reserve AECM € 457,72
Ontvangen donaties scholing

Naar: Reserve Scholing €1.525,--
Ontvangen donaties AECM Bouw

Naar: Reserve AECM Bouw € 1.250,--
Ontvangen donaties reis- & verlofkosten

Naar: Reserve voor verlof Europa € 504,58

Het uiteindelijke netto resultaat ad € 4.460,11 wordt ten bate van de Algemene reserve op de balans
geboekt.



Reserve Algemeen
Reserve voor verlof Europa
Reserve scholing

Res. Centre Caleb Fondsen
Reserve Centre Caleb
Reserve Renovatie Soura
Reserve AECM

Reserve AECM Bouw
Reserve DTS

Reserve FJ

Te ontvangen bijdragen
Rabobank

Rabo Spaarrekening
Resultaat (positief)

Totaal

Balansoverzicht 2021 - 2022

2021 2022
Debet Credit Debet Credit
2.475,68 7.679,75
10.065,15 4.322,85
147,04 1.672,04
- 9.287,19
1.556,99 -
1.942,85 1.942,85
11,62 469,34
4.100,00 5.350,00
1.044,42 445,42
4,89 -
434,47 -
14.618,24 3.029,55
11.500,00 32.600,00
5.204,07 4.460,11
26.552,71 26.552,71 35.629,55 35.629,55




Exploitatieoverzicht 2021/2022 & Begroting 2023

Ontvangsten

Donaties algemeen
Donaties Centre Caleb
Donaties DTS
Donaties AECM
Donaties AECM Bouw
Donaties FJ

Donaties verlofkosten
Donaties scholing
Donaties renovatie gebouwen
Diverse baten
Rentebaten

Totaal baten

Uitgaven

Besteed aan doelstelling
Doorzendingen Algemeen
Doorzendingen Centre Caleb
Doorzendingen DTS
Doorzendingen AECM
Doorzendingen AECM Bouw
Doorzendingen FJ
Doorzendingen Scholing
Verlofkosten

Werving baten
Kosten fondsenwerving
Kosten donatiebutton

Kosten Stichting
Kosten organisatie

Totaal van de bestedingen

Resultaat

Begroting Resultaat Begroting Resultaat Begroting
2021 % 2021 % 2022 % 2022 % 2023 %
17.500 13,2 19.064 27,1 17.500 14,2 18.554 26,9 17.500,00 15,2
18.000 13,5 19.178 27,2 20.000 16,3 25.283 36,6 20.000,00 17,4
3.000 2,3 3.000 4,3 3.000 2,4 2.849 4,1 2.250,00 2,0
7.000 53 5.685 8,1 7.000 5,7 9.801 14,2 7.000,00 6,1
81.000 60,9 16.500 23,4 65.000 52,8 1.250 1,8 64.000,00 55,5
1.000 0,8 259 0,4 1.000 0,8 710 1,0 1.000,00 0,9
4.000 3,0 4.698 6,7 8.000 6,5 8.981 13,0 2.000,00 1,7
1.500 1,1 1.991 2,8 1.500 1,2 1.525 2,2 1.500,00 1,3
PM - - PM PM
79 0,1 57 0,1
0 0,0 1 0,0 2 0,0
133.000 100 70.454 100,0 123.000 100 69.011 100 115.250,00 100
14.000 10,5 13.071 186  14.000 11,4 13.230 192 14.000,00 12,1
18.000 13,5 17.291 24,5 18.000 14,6 13.634 19,8 18.000,00 15,6
3.000 2,3 3.000 4,3 3.000 2,4 2.849 4,1 2.250,00 2,0
7.000 5,3 5.685 8,1 7.000 5,7 9.343 13,5 7.000,00 6,1
81.000 60,9 10.750 15,3 65.000 52,8 64.000,00 55,5
1.000 0,8 259 0,4 1.000 0,8 727 1,1 1.000,00 0,9
1.500 1,1 1.991 28 1.500 1,2 1.500,00 1,3
4.000 3,0 - 8.000 6,5 8.476 12,3 - 0,0
129.500 97,4 52.047 73,9 117.500 95,5 48.259 69,9 107.750,00 93,5
2.700 2,0 3.268 4,6 2.700 2,2 2.362 3,4 2.700,00 2,3
50 0,0 84 0,1 50 0,0 30 0,0 50,00 0,0
1.000 0,8 785 1,1 1.000 0,8 875 1,3 1.000,00 0,9
133.250 100,2 56.184 79,7 121.250 98,6 51.526 74,7 111.500,00 97
-250 -0,2 14.271 20,3 1.750 1,4 17.485 25,3 3.750,00 3,3

N.B. Procentuele afwijkingen worden veroorzaakt door afrondingen.




Overzicht bijdragen per type donateur

Bijdragen donateurs 2022 2021
Kerken 4.880 Kerken 3.339
Particulieren 20.573 Particulieren 21.493
Stichtingen / Fondsen 35.007 Stichtingen / Fondsen 40.128
Overigen 144 Overigen 597
60.604 65.557

Bijdragen 2022 1% Bijdra;/en 2021

0% 8%
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Giften in getallen

Aantal donateurs

Waarvan particuliere donateurs
Aantal periodieke gevers
Gemiddelde gift in €

Aantallen giften in euro's
0-50 euro

51-100 euro

101 - 1000 euro

> 1.000 euro

2014
55
41
33

670

34
10

2015
61
47
40

500

34
12

2016
65
54
38

314

17

36

2017
65
54
43

411

38

2018
58
43
49

635

35

2019
72
51
44

675

10
36
10

2020
67
52
45

436

15
37

2021
81
62
48

908

12
12
34
17

2022
67
51
60

556

12
40
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